
ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ИТОГАХ АУКЦИОНА  
по продаже имущества ПАО «МРСК Центра» 

 
 

Продавец (Организатор): ПАО «МРСК Центра» (Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Курскэнерго») 
извещает об итогах аукциона по продаже имущества ПАО «МРСК Центра». 
 
Форма проведения аукциона: аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме 
подачи предложений о цене имущества (не в электронной форме). 
Срок приема заявок с прилагаемыми к ним документам: с 17.01.2018 по 26.02.2018 включительно 
в рабочие дни с 13:00 до 16:00.  
Адрес места приема заявок: г. Курск, ул. К.Маркса, д. 27, 1 этаж, Центр обслуживания потребителей. 
Дата признания претендентов участниками аукциона: 27.02.2018. 
Дата и время аукциона: 28.02.2018 в 14:00 по адресу: г. Курск, ул. К.Маркса, д. 27, 1 этаж, актовый 
зал. 
Сведения об обременениях имущества: обременения отсутствуют. 
 
Лот №1:  
Помещение I в здании литер А, назначение: нежилое. Общая площадь: 16,1 кв.м, номера на поэтажном 
плане: 1, 2, 3, 4. Этаж: 2. 
Местоположение имущества: г. Курск, ул. Уфимцева, д. 17.  
Начальная цена имущества: 472 000 (Четыреста семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек (с учетом 
НДС).  
Шаг повышения цены: 1% (Один процент) от начальной цены имущества в размере 4 720 (Четыре 
тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек (с учетом НДС). 
Размер задатка: 5% (Пять процентов) от начальной цены имущества в размере 23 600 (Двадцать три 
тысячи шестьсот) рублей 00 копеек. 
 
Лот №2:  
Помещение II в здании литер А, назначение: нежилое. Общая площадь: 19,1 кв.м, номера на 
поэтажном плане: 1, 2, 3. Этаж: 1. 
Местоположение имущества: г. Курск, ул. Уфимцева, д. 17.  
Начальная цена имущества: 601 800 (Шестьсот одна тысяча восемьсот) рублей 00 копеек (с учетом 
НДС).  
Шаг повышения цены: 1% (Один процент) от начальной цены имущества в размере 6 018 (Шесть 
тысяч восемнадцать) рублей 00 копеек (с учетом НДС). 
Размер задатка: 5% (Пять процентов) от начальной цены имущества в размере 30 090 (Тридцать 
тысяч девяносто) рублей 00 копеек. 
 
В соответствии с Протоколом об итогах аукциона 28.02.2018 по продаже имущества 
ПАО «МРСК Центра» аукцион по Лотам 1 и 2 признан несостоявшимся в связи с 
отсутствием поданных заявок на участие в аукционе. 
 
 


